
 
 

                                                                             

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

MISSIONE 4 - COMPONENTE C2 - INVESTIMENTO 1.1 

“FONDO PER IL PROGRAMMA NAZIONALE DELLA RICERCA E PROGETTI DI 

 RILEVANTE INTERESSE NAZIONALE (PRIN)” 
 

                                                                   BANDO PRIN 2022 PNRR 

                                                                    D.D. N. 104 DEL 02.02.2022 
 

PROGETTO "EXOSKELETON-ASSISTED WALKING FOR PREHABILITATION AND 

ACTIVE AGING" 
 

CODICE IDENTIFICATIVO: 202254EAA5 CUP- E53D23002680001 

 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 27 DEL 03/05/2024 
 

IL DIRETTORE 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, riguardante “Norme in materia di organizzazione delle Università, 

di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario”, in particolare l’art. 22 che disciplina gli assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca; 

 

Visto il Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, emanato con D.R. 

n. 2269 dell’8 giugno 2023, ed in particolare l’art. 8, comma 4; 

  

VISTO il Decreto del Direttore nr. 23 del 02/04/2024 con il quale si autorizza l’emanazione del Bando per 

il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del Progetto di Ricerca 

"EXOSKELETON-ASSISTED WALKING FOR PREHABILITATION AND ACTIVE AGING" 

Codice Identificativo: 202254EAA5 CUP- E53D23002680001” finanziato nell’ambito del PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), Missione 4 ”Istruzione e Ricerca” - Componente 

C2 – Investimento 1.1, Fondo per il programma nazionale di ricerca e progetti di rilevante interesse 

nazionale (PRIN), identificato con Decreto Direttoriale nr. 104 del 02/02/2022 di cui è Responsabile la 

Prof.ssa Fanny Ficuciello per l’Università degli Studi di Napoli Federico II e pubblicato all’Albo Ufficiale 

di Ateneo in data 03/04/2024, numero repertorio 3653/2024 (Rif. ICAROS/ASSRIC/04/2024); 

 

VISTO il decreto direttoriale n. 26 del 24/04/2024 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

della selezione sopraindicata, pubblicato sul sito web di Ateneo all’Albo Ufficiale in pari data con N.R. 

4427/2024; 
 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione di valutazione in data 29 aprile (Verbale n. 1) e in data 2 maggio 

(Verbale n. 2); 
 

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura di cui trattasi; 

 
 

DECRETA 
 

 

 

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti della Commissione di valutazione preposta alla procedura di 

selezione per il conferimento di n. 1 (uno) assegno per lo svolgimento dell’attività di ricerca dal titolo: 

“Valutazione della tecnologia dell’esoscheletro come strumento per soddisfare le esigenze degli anziani”, da 

svolgersi presso il Centro I.C.A.Ro.S. - codice rif.: ICAROS/ASSRIC/04/2024. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In virtù di quanto emerge dai verbali redatti dalla Commissione giudicatrice, la graduatoria definitiva di merito 

è così formulata: 

 
 

COGNOME E NOME 
PUNTEGGIO 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

PROVA ORALE 
TOTALE 

Dott.ssa Raffaela Mancino 25/40 50/60 75/100 
 

È dichiarata vincitrice la Dott.ssa Raffaella Mancino, nata a Salerno il 13/05/1996. 
 

Il conferimento, dell’assegno per lo svolgimento dell’attività di ricerca sopra specificato, sotto condizione 

dell'accertamento del possesso dei requisiti prescritti della vincitrice, avverrà mediante la stipula di apposito 

contratto con il Centro Interdipartimentale di Ricerca in Chirurgia Robotica “I.C.A.RO.S.” dell’Università 

degli Studi di Napoli Federico II. 
 

          
 

 

                                                                                              

                                                                                                                            IL DIRETTORE                                                                           

                                                                                                                      F.to Prof. Nicola Longo 

 

 

 


